

Наименование стройки: МКД 4 м-н "Олимпийский"

Заказчик: ООО "Искра"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев

Утверждена:

Решением общего собрания собственников помещений

МКД № 4 м-н "Олимпийский" от 03.05.2018г.

Председатель совета МКД № 4 м-н "Олимпийский"

В.П.Вальков

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Замена центральных стояков холодного, горячего водоснабжения в квартирах МКД № 4 м-н "Олимпийский"

Основание: ГСН - 2001г. .Ведомость объема работ, МДС81-35.2004,МДС81-33.2001,МДС81-25.2004

Сметная стоимость: 90 165, руб.

Составлена в ценах: первый квартал 2018г.

Оплата труда: 23 429,35 руб.

Трудозатраты: 113,54 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	ГЭСН 16-02-005-01	Демонтаж трубопровода диаметром 25мм	100 м трубопровода	0,9				
		С учётом кооэффициента: ТР=0,4					5 908,88	5 318,00
	ТРУДОЗАТРАТЫ:							
	1 Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей (К = 0,4)	чел.-ч	190,41	24,332	21,8988	4 633,13	4 169,82
	Итого:				24,332	21,8988	4 633,13	4 169,82
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	930,00	0,87	0,783	809,10	728,19
		Шлиф машинка	маш.-ч	50,00	1	0,9	50,00	45,00
	Итого:						859,10	773,19
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Круг отрезной	шт.	25,00	16,666	14,9994	416,65	374,99
	Итого:						416,65	374,99
2	ГЭСН 16-02-005-01	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб	100 м трубопровода	0,9			42 666,26	38 399,63
		диаметром: до 25 мм С учётом кооэффициента: ТР=1,15						
ТРУДОЗАТРАТЫ:								

1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)	чел.-ч	190,41	69,9545	62,95905	13 320,26	11 988,23
Итого:					69,9545	62,95905	13 320,26	11 988,23
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
040504	Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	70,00	18,44	16,596	1 290,80	1 161,72
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	930,00	0,87	0,783	809,10	728,19
	Шлиф машинка		маш.-ч	50,00	17,77	15,993	888,50	799,65
Итого:							2 988,40	2 689,56
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	Труба стальная оцинкованная диаметром 25мм		м	180,00	100	90	18 000,00	16 200,00
	Кислород		м3	95,00	15	13,5	1 425,00	1 282,50
	Карбид кальция		кг	130,00	45	40,5	5 850,00	5 265,00
	Проволока сварочная диаметром 3мм		кг	110,00	4,16	3,744	457,60	411,84
	Круг отрезной		шт.	25,00	25	22,5	625,00	562,50
Итого:							26 357,60	23 721,84

3	ГЭСН 16-02-005-01	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 15мм (врезка 0,4м * 30шт.) С учётом коэффициента: ТР=1,15	100 м трубопровода	0,12			35 815,66	4 297,88
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)	чел.-ч	190,41	69,9545	8,39454	13 320,26	1 598,43
Итого:					69,9545	8,39454	13 320,26	1 598,43
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
040504	Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	70,00	18,44	2,2128	1 290,80	154,90
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	930,00	0,87	0,1044	809,10	97,09
	Шлиф машинка		маш.-ч	50,00	16,66	1,9992	833,00	99,96
Итого:							2 932,90	351,95
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	Кислород		м3	95,00	37,5	4,5	3 562,50	427,50
	Карбид кальция		кг	130,00	112,5	13,5	14 625,00	1 755,00
	Проволока сварочная диаметром 3мм		кг	110,00	12,5	1,5	1 375,00	165,00
Итого:							19 562,50	2 347,50

4	ГЭСН 16-05-001-01	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм С учётом коэффициента: ТР=1,15	1 шт.	12			559,28	6 711,33
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,5	Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)	чел.-ч	184,28	1,6905	20,286	311,53	3 738,33
Итого:					1,6905	20,286	311,53	3 738,33
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	Кран шаровый диаметром 25мм		шт.	280,00	0,5	6	140,00	1 680,00
	Кран шаровый диаметром 15мм		шт.	190,00	0,5	6	95,00	1 140,00

	Лен	шт.	95,00	0,05	0,6	4,75	57,00
	Герметик	шт.	100,00	0,08	0,96	8,00	96,00
Итого:						247,75	2 973,00

						Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат						54 726,84	21 494,81

Оценка условий труда	9 %	1 934,53
Итого по оплате труда		23 429,35
Накладные расходы 128*0,85*0,94*0,9	92 %	21 555,00
Сметная прибыль 83*0,8*0,9*0,85	51 %	11 948,97
Итого: 33 232,02 + 56 933,31		90 165,34
ВСЕГО ПО СМЕТЕ		90 165,34

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	113,54	189,32	21 494,81
Оценка условий труда						9 % 1 934,53
Всего						23 429,35

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,67	930,00	1 553,47
2		Шлиф машинка	маш.-ч	18,89	50,00	944,61
3	040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	18,81	70,00	1 316,62
На сумму:						3 814,70

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Круг отрезной	шт.	37,50	25,00	937,49
2		Труба стальная оцинкованная диаметром 25мм	м	90,00	180,00	16 200,00
3		Кислород	мЗ	18,00	95,00	1 710,00
4		Карбид кальция	кг	54,00	130,00	7 020,00
5		Проволока сварочная диаметром 3мм	кг	5,24	110,00	576,84
6		Кран шаровый диаметром 25мм	шт.	6,00	280,00	1 680,00
7		Кран шаровый диаметром 15мм	шт.	6,00	190,00	1 140,00
8		Лен	шт.	0,60	95,00	57,00
9		Герметик	шт.	0,96	100,00	96,00
На сумму:						29 417,33

Итого по ресурсам

33 232,02

Составил:  инженер ООО "Управляющая компания Искра" Л.А.Чернова

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик	ООО "Искра"	по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	МКД 4 м-н "Олимпийский"	по ОКПО	
Объект	Замена центральных стояков холодного, горячего водоснабжения в квартирах МКД № 4 м-н "Олимпийский"	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчётный период	
		с	по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 90 165 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ		
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
1	1	Демонтаж трубопровода диаметром 25мм С учётом коэффициента: ТР=0,4	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	0,9	5 908,88	5 318,00
2	2	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 25 мм С учётом коэффициента: ТР=1,15	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	0,9	42 666,26	38 399,63
3	3	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 15мм (врезка 0,4м * 30шт.) С учётом коэффициента: ТР=1,15	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	0,12	35 815,66	4 297,88

4	4	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм С учётом коэффициента: TP=1,15	ГЭСН 16-05-001-01	1 шт.	12	559,28	6 711,33
Итого прямых затрат							54 726,84

В том числе оплата труда							21 494,81
Оценка условий труда		9 %					1 934,53
Итого по оплате труда							23 429,35
Накладные расходы 128*0,85*0,94*0,9		92 %					21 555,00
Сметная прибыль 83*0,8*0,9*0,85		51 %					11 948,97
Итого: 33 232,02 + 56 933,31							90 165,34
ВСЕГО ПО АКТУ							90 165,34

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	113,54	189,32	21 494,81
	Оценка условий труда		9 %		1 934,53
	Всего				23 429,35

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,67	930,00	1 553,47
	Шлиф машинка	маш.-ч	18,89	50,00	944,61
040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	18,81	70,00	1 316,62

На сумму: 3 814,70

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Круг отрезной	шт.	37,00	25,00	937,49
	Труба стальная оцинкованная диаметром 25мм	м	90,00	180,00	16 200,00
	Кислород	м3	18,00	95,00	1 710,00
	Карбид кальция	кг	54,00	130,00	7 020,00
	Проволока сварочная диаметром 3мм	кг	5,24	110,00	576,84
	Кран шаровый диаметром 25мм	шт.	6,00	280,00	1 680,00
	Кран шаровый диаметром 15мм	шт.	6,00	190,00	1 140,00
	Лен	кг	0,60	95,00	57,00
	Герметик	шт.	0,96	100,00	96,00

На сумму: 29 417,33

Итого по ресурсам

Сдал

М.П.

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

должность

подпись

Принял

М.П.

Директор ООО "Искра"

должность

подпись

М.А.Соболев

расшифровка подписи

М.А.Соболев

расшифровка подписи

Председатель совета МКД № 4 м-н "Олимпийский"

В.П.Вальков

Консультант отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования "город Саянск"

Л.В.Шевченко

Заместитель руководителя МУ "Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности" муниципального образования "город Саянск"

В.В.Дьяконов